2

[image: image1.png]piagll
11 M JIEp,
P
4,
5,
4,
%

N

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
___09.12.2019 г___                                                                                   №   214-пр
                                                                                         Экз. № ___
г. Ульяновск
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 2 Закона Ульяновской области от 18.12.2014 № 210-ЗО «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и органами государственной власти Ульяновской области», постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/557-П «О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области», приказом Агентства архитектуры и градостроительства Ульяновской области от 08.11.2017 № 47-од «Об утверждении Положения о Порядке утверждения Правил землепользования и застройки, внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Ульяновской области»  п р и к а з ы в а ю:
I. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, утверждённые решением Совета депутатов муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» от 14.06.2013 № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:
1. В статью 36.4 «Градостроительные регламенты территориальных зон по основным, вспомогательным и условно-разрешенным видам и предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции» части III «Градостроительные регламенты» внести следующие изменения:
1.1. В перечень видов разрешённого использования территориальной зоны «ПК-3 зона производственно-коммунальных объектов IV класса вредности»  внести следующие изменения:
1.1.1. Перечень основных видов разрешённого использования дополнить следующим видом разрешённого использования:
- коммунальное обслуживание.
1.2. Для территориальной зоны «Р-2 Зона садоводческих объединений» установить следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:
- минимальный размер земельного участка - 300 кв.м.;
- максимальный размер земельного участка — 1500 кв.м.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области - Министр строительства
и архитектуры Ульяновской области                                               А.М.Садретдинова